
P10_PV(2024)11-28(VOT)_CS 1 PE 767.092

VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ

Vysvětlivky ke zkratkám a symbolům

+ přijat
- zamítnut
↓ nebrán v potaz
VZ vzat zpět
JH jmenovité hlasování
EH elektronické hlasování
TAJ tajné hlasování
dílč. dílčí hlasování
odděl. oddělené hlasování
pn. pozměňovací návrh
KPN kompromisní pozměňovací návrh
OČ odpovídající část
Z zrušující pozměňovací návrh
= totožné pozměňovací návrhy
§ odst./pododstavec/bod



P10_PV(2024)11-28(VOT)_CS 2 PE 767.092

OBSAH

1. Hongkong, zejména případy Jimmyho Laie a 45 aktivistů, kteří byli nedávno odsouzeni na 
základě zákona o národní bezpečnosti ...........................................................................................3

2. Sílící systematické utlačování žen v Íránu.......................................................................................4
3. Zmenšující se prostor pro občanskou společnost v Kambodži, zejména pokud jde o případ 

organizace na obranu práv pracovníků CENTRAL .........................................................................4
4. Zhoršující se krize demokracie v Gruzii po nedávných parlamentních volbách a údajných 

volebních podvodech.......................................................................................................................5
5. Posílení neochvějné podpory EU Ukrajině proti válečné agresi Ruska a rostoucí vojenské 

spolupráci mezi Ruskem a Severní Koreou ....................................................................................7
6. Doporučení o prostředí bez kouře a aerosolů ...............................................................................11
7. Další informace..............................................................................................................................14



P10_PV(2024)11-28(VOT)_CS 3 PE 767.092

1. Hongkong, zejména případy Jimmyho Laie a 45 aktivistů, kteří byli nedávno odsouzeni 
na základě zákona o národní bezpečnosti

Návrhy usnesení: RC-B10-0208/2024, B10-0208/2024, B10-0209/2024, B10-0210/2024, B10-0211/2024, B10-
0212/2024

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Společný návrh usnesení RC-B10-0208/2024

(PPE, S&D, ECR, Renew, Verts/ALE)

za § 3 1 ECR EH + 237, 170, 181

dílč.

1 +

§ 4 § původní znění

2 +

návrh usnesení (celé znění) JH + 473, 23, 98

Ostatní návrhy usnesení

B10-0208/2024 Verts/ALE ↓

B10-0209/2024 Renew ↓

B10-0210/2024 PPE ↓

B10-0211/2024 S&D ↓

B10-0212/2024 ECR ↓

 
Žádosti o jmenovité hlasování
Renew: konečné hlasování

 
Žádosti o dílčí hlasování
The Left:
§ 4
1. část „vyzývá ESVČ a členské státy, aby Čínu varovaly, že její opatření přijatá v Hongkongu budou 

mít důsledky pro vztahy mezi EU a Čínou; vyzývá Radu, aby přezkoumala své závěry o 
Hongkongu z roku 2020, uvalila cílené sankce na Johna Leeho a další vysoce postavené 
hongkongské a čínské představitele odpovědné za porušování lidských práv, zrušila příznivé 
celní podmínky platné pro Hongkong a přezkoumala status hongkongské kanceláře pro 
hospodářství a obchod v Bruselu;“

2. část „naléhavě vyzývá členské státy, aby rozhodnutí Číny vnutit Hongkongu a Macau zákon o 
národní bezpečnosti napadly u Mezinárodního soudního dvora;“

 
 



P10_PV(2024)11-28(VOT)_CS 4 PE 767.092

2. Sílící systematické utlačování žen v Íránu

Návrhy usnesení: RC-B10-0188/2024, B10-0186/2024, B10-0188/2024, B10-0197/2024, B10-0199/2024, B10-
0202/2024, B10-0203/2024, B10-0207/2024

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Společný návrh usnesení RC-B10-0188/2024

(PPE, S&D, ECR, Renew, Verts/ALE, poslanci)

§ 1 1 PfE JH - 177, 406, 10

návrh usnesení (celé znění) JH + 562, 2, 30

Ostatní návrhy usnesení

B10-0186/2024 The Left ↓

B10-0188/2024 Verts/ALE ↓

B10-0197/2024 PfE ↓

B10-0199/2024 S&D ↓

B10-0202/2024 Renew ↓

B10-0203/2024 PPE ↓

B10-0207/2024 ECR ↓

 
Žádosti o jmenovité hlasování
PfE: pn. 1
Renew: konečné hlasování

 

3. Zmenšující se prostor pro občanskou společnost v Kambodži, zejména pokud jde o 
případ organizace na obranu práv pracovníků CENTRAL

Návrhy usnesení: RC-B10-0190/2024, B10-0187/2024, B10-0190/2024, B10-0201/2024, B10-0204/2024, B10-
0205/2024, B10-0206/2024

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Společný návrh usnesení RC-B10-0190/2024

(PPE, S&D, ECR, Renew, Verts/ALE)

za § 3 1 The Left -

2 The Left -§ 4

§ původní znění odděl. +

§ 6 3 The Left -



P10_PV(2024)11-28(VOT)_CS 5 PE 767.092

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

dílč.

1 +

§ 8 § původní znění

2 +

návrh usnesení (celé znění) JH + 492, 5, 102

Ostatní návrhy usnesení

B10-0187/2024 The Left ↓

B10-0190/2024 Verts/ALE ↓

B10-0201/2024 S&D ↓

B10-0204/2024 Renew ↓

B10-0205/2024 PPE ↓

B10-0206/2024 ECR ↓

 
Žádosti o jmenovité hlasování
Renew: konečné hlasování

 
Žádosti o oddělené hlasování
PfE: § 4

 
Žádosti o dílčí hlasování
ECR, PfE:
§ 8
1. část celé znění kromě slov: „všechny formy podpory“ a „ včetně finanční podpory“
2. část tato slova
 

 

4. Zhoršující se krize demokracie v Gruzii po nedávných parlamentních volbách a 
údajných volebních podvodech

Návrhy usnesení: RC-B10-0179/2024, B10-0179/2024, B10-0180/2024, B10-0181/2024, B10-0182/2024, B10-
0183/2024, B10-0184/2024

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Společný návrh usnesení RC-B10-0179/2024

(PPE, S&D, ECR, Renew, Verts/ALE, poslanci)

1 The Left JH - 110, 451, 43za § 1

2 ESN JH - 100, 418, 84



P10_PV(2024)11-28(VOT)_CS 6 PE 767.092

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

dílč.

1 +

§ 10 § původní znění

2/JH + 411, 121, 70

za § 10 3 ESN -

§ 11 § původní znění JH + 435, 101, 66

6 ECR EH - 237, 259, 98

dílč.

1 +

§ 12

§ původní znění

2/JH + 327, 214, 60

za § 12 4 ESN -

za § 13 5 ESN -

§ 21 7 ECR JH + 331, 98, 166

dílč.

1 +

odův. F § původní znění

2/JH + 412, 120, 68

návrh usnesení (celé znění) JH + 444, 72, 82

Ostatní návrhy usnesení

B10-0179/2024 Renew ↓

B10-0180/2024 Verts/ALE ↓

B10-0181/2024 The Left ↓

B10-0182/2024 PPE ↓

B10-0183/2024 S&D ↓

B10-0184/2024 ECR ↓

 
Žádosti o jmenovité hlasování
ECR: pn. 7; § 10 (2. část), 11, 12 (2. část); odův. F (2. část)
The Left: pn. 1
Renew: konečné hlasování
ESN: pn. 2
S&D: § 12 (2. část)

 
Žádosti o dílčí hlasování
ECR:
§ 10
1. část celé znění kromě slov: „které ještě zhoršuje zrušení genderových kvót,“
2. část tato slova
 



P10_PV(2024)11-28(VOT)_CS 7 PE 767.092

odův. F
1. část celé znění kromě slov: „včetně zrušení genderových kvót,“
2. část tato slova
 
S&D:
§ 12
1. část celé znění kromě slov: „a naléhavě vyzývá Komisi a Radu, aby bezvízový status Gruzie 

přezkoumaly“
2. část tato slova
 

 

5. Posílení neochvějné podpory EU Ukrajině proti válečné agresi Ruska a rostoucí 
vojenské spolupráci mezi Ruskem a Severní Koreou

Návrhy usnesení: RC-B10-0191/2024, B10-0189/2024, B10-0191/2024, B10-0192/2024, B10-0193/2024, B10-
0195/2024, B10-0198/2024, B10-0200/2024

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Společný návrh usnesení RC-B10-0191/2024

(PPE, S&D, ECR, Renew, Verts/ALE, poslanci)

3 The Left JH - 139, 431, 34za § 2

4 The Left JH - 128, 411, 64

§ 3 § původní znění odděl. +

za § 4 8 ESN JH - 135, 412, 58

dílč.

1 +

§ 4 § původní znění

2/JH + 443, 73, 70

dílč.

1 +

§ 5 § původní znění

2/JH + 323, 184, 95

za § 5 9 ESN JH - 115, 439, 29

za § 11 10 ESN JH - 82, 435, 57



P10_PV(2024)11-28(VOT)_CS 8 PE 767.092

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

dílč.

1/JH + 415, 98, 85

2/JH + 380, 160, 52

3/JH + 304, 229, 51

4/JH + 462, 92, 38

5/JH + 354, 178, 63

6 +

§ 13 § původní znění

7 +

za § 13 5 The Left JH - 158, 390, 51

12 ECR JH + 435, 121, 41§ 14

§ původní znění odděl. ↓

dílč.

1 +

§ 16 § původní znění

pozměněno 
ústně

2/JH + 419, 138, 32

dílč.

1 +

§ 17 § původní znění

2/JH + 464, 74, 54

dílč.

1/JH + 371, 156, 69

2/JH + 383, 128, 78

3/JH + 370, 170, 49

§ 19 § původní znění

4/JH + 377, 161, 52

6 The Left JH - 171, 404, 24za § 19

7 The Left JH - 71, 490, 37

dílč.

1 +

§ 23 § původní znění

2 +

§ 29 § původní znění odděl. +

odův. A 11 ECR +



P10_PV(2024)11-28(VOT)_CS 9 PE 767.092

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

odův. N § původní znění JH + 412, 80, 97

1 The Left JH - 166, 382, 41za odův. T

2 The Left JH - 97, 456, 33

návrh usnesení (celé znění) JH + 390, 135, 52

Ostatní návrhy usnesení

B10-0189/2024 The Left ↓

B10-0191/2024 Verts/ALE ↓

B10-0192/2024 PPE ↓

B10-0193/2024 S&D ↓

B10-0195/2024 ESN ↓

B10-0198/2024 Renew ↓

B10-0200/2024 ECR ↓

 
Žádosti o jmenovité hlasování
ECR: pn. 12
Renew: konečné hlasování
PfE: odův. N
ESN: pn. 8, 9, 10; § 4, (2. část), 13 (2., 3., 4., 5. část), 16 (2. část), 17 (2. část), 19
The Left: pn. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7; § 5 (2. část), 13 (1., 2., 3. část), 19 (1. a 3. část) konečné hlasování

 
Žádosti o oddělené hlasování
ECR: § 19
PfE: § 19
ESN: § 3, 14, 29

 
Žádosti o dílčí hlasování
The Left:
§ 5
1. část „vyzývá EU a její členské státy, aby aktivně usilovaly o zachování a dosažení co nejširší 

mezinárodní podpory pro Ukrajinu a o nalezení mírového řešení války, které se musí zakládat 
na plném respektování nezávislosti, svrchovanosti a územní celistvosti Ukrajiny, na zásadách 
mezinárodního práva, na odpovědnosti za válečné zločiny a zločin agrese spáchané Ruskem 
a na ruských reparacích a dalších platbách za obrovské hmotné i nehmotné škody 
napáchané na Ukrajině; trvá na tom, že žádná jednání o Ukrajině nesmí probíhat bez její 
účasti; vyzývá EU a členské státy, aby se zapojily do provádění ukrajinského mírového 
programu a vytvořily nezbytné podmínky pro uspořádání druhého summitu o míru na 
Ukrajině, jehož se budou účastnit i země globálního Jihu; je přesvědčen, že EU a její členské 
státy se musí podílet na vytvoření budoucích robustních bezpečnostních záruk pro Ukrajinu 
založených na ukrajinském mírovém programu a plánu „Vítězství“ s jasnou strategií, 
konkrétními cíli a podrobným harmonogramem;“

2. část „vyjadřuje politování nad nedávným telefonátem německého kancléře s Vladimírem Putinem;“
 
§ 19



P10_PV(2024)11-28(VOT)_CS 10 PE 767.092

1. část „vítá rozhodnutí prezidenta USA Joe Bidena povolit Ukrajině použití vyspělých raketových 
systémů na vojenské cíle na ruském území“

2. část „a zdůrazňuje, že toto povolení respektuje legitimní právo Ukrajiny na sebeobranu podle 
článku 51 Charty OSN;“

3. část „vyzývá EU a její členské státy, aby přijaly podobná opatření“
4. část „a zrušily omezení pro používání vojenských systémů při legitimních obranných operacích za 

hranicemi Ukrajiny, a odradily tak Rusko od další agrese;“
 
ESN:
§ 4
1. část celé znění kromě slova: „až do jejího vítězství“
2. část tato slova
 
§ 16
1. část celé znění kromě slov: „naléhavě vyzývá členské státy, aby aktivně vyvíjely tlak na Maďarsko, 

aby přestalo nezodpovědně blokovat Evropský mírový nástroj“
2. část tato slova
 
§ 17
1. část „naléhavě vyzývá Radu a členské státy, aby se systematicky zabývaly otázkou obcházení 

sankcí ze strany jednotlivců a společností se sídlem v EU, třetích stran a států mimo EU a aby 
přijaly a důsledně prováděly omezující opatření vůči všem subjektům, které usnadňují 
obcházení sankcí a poskytují ruskému vojenskému komplexu vojenské technologie a 
vybavení a technologie a vybavení dvojího užití, a zajistily, aby nebyly pro dodávky zbraní 
nebo zdrojů do Ruska využívány žádné mezery v pravidlech; domnívá se, že je nezbytné 
posílit kontroly vývozu technicky vyspělého vybavení vyrobeného v EU a poskytování služeb 
jeho údržby a zpřísnit opatření zaměřená na zajišťování dodržování předpisů a prohloubit 
spolupráci s cílem zamezit obcházení sankcí;“

2. část „vyzývá k naléhavému zintenzivnění přezkumu obchodu členských států EU se 
středoasijskými zeměmi, s Tureckem a Ázerbájdžánem, neboť jsou zjevně využívány k 
obcházení sankcí EU;“

 
§ 23
1. část „opakuje svou výzvu, aby EU a její členské státy podnikly zásadnější kroky k dosažení 

tvůrčího řešení v rámci řádného právního režimu, které by umožnilo konfiskaci ruských 
státních aktiv zmrazených v EU“

2. část „a jejich využití k řešení nejrůznějších důsledků ruské útočné války proti Ukrajině, mj. k 
zabránění dalšímu ničení a ztrátám na životech, k obnově země a odškodnění obětí ruské 
agrese; zdůrazňuje, že případné budoucí nároky Ruska na tato aktiva mohou být vypořádány 
až po celkovém zohlednění dlužných reparací vůči Ukrajině; poukazuje na význam Nástroje 
pro Ukrajinu jako mechanismu k poskytování dlouhodobé finanční podpory této zemi 
a zajištění její rekonstrukce a obnovy a naléhavě vyzývá k jeho rychlému a účinnému 
uplatňování; vyzývá Komisi, aby na základě zkušeností s Nástrojem pro Ukrajinu navrhla 
dlouhodobou finanční pomoc na obnovu Ukrajiny po roce 2027;“

 
The Left, S&D, PfE, ESN:
§ 13
1. část „vyzývá EU a její členské státy, aby dále posílily svou vojenskou podporu Ukrajině,“
2. část „a to i poskytnutím letounů, raket dlouhého doletu“
3. část „včetně raket Taurus“
4. část „moderních systémů protivzdušné obrany, včetně systémů Patriot a SAMP/T, a munice, i 

systému MANPADS, dělostřelectva a výcvikových programů pro ukrajinské ozbrojené 
síly,“ kromě slov „včetně systémů Patriot a SAMP/T“

5. část „včetně systémů Patriot a SAMP/T“
6. část: „a zároveň vyzývá k urychlenému dodání vybavení, které bylo přislíbeno k uspokojení 

naléhavých potřeb Ukrajiny;“
7. část: „potvrzuje postoj, který již vyjádřil dříve, že všechny členské státy EU a spojenci v NATO by 

se měli kolektivně i individuálně zavázat k vojenské podpoře Ukrajiny ve výši nejméně 0,25 % 
svého HDP ročně; vítá podpis společných bezpečnostních závazků mezi Evropskou unií a 
Ukrajinou a vyzývá Komisi a členské státy, aby urychleně jednaly v zájmu účinného plnění 
přijatých závazků; vyzývá Komisi a Radu, aby upřednostnily plné zprovoznění evropských 
vesmírných komunikačních schopností IRIS2 a aby co nejdříve poskytly přístup Ukrajině (a 
Tchaj-wanu);“

 
 



P10_PV(2024)11-28(VOT)_CS 11 PE 767.092

Různé
Sebastião Bugalho předložil tento ústní pozměňovací návrh k bodu 16 (změna se promítla v bodech 
odůvodnění Q a T):
„vyzývá orgány EU a členské státy, aby aktivně přispěly k zachování jednoty, pokud jde o sankce, a urychleně 
pokračovaly v přijímání 15. balíčku sankcí; naléhavě vyzývá členské státy, aby aktivně vyvíjely tlak na 
maďarskou vládu, aby přestalo nezodpovědně blokovat Evropský mírový nástroj včetně nově zřízeného Fondu 
pomoci Ukrajině, neboť tím brání uvolnění 6,6 miliardy EUR v částečných náhradách členským státům 
poskytujícím vojenskou podporu Ukrajině; zdůrazňuje, že pokud bude Evropský mírový nástroj zablokován až 
do příští Evropské rady, musí být okamžitě vytvořen nový formát, který bude zahrnovat pouze ty členské státy, 
které jsou ochotny a schopny poskytovat vojenskou pomoc Ukrajině, nebo musí být vráceny příspěvky 
jednotlivých členských států, aby to nebrzdilo hladké financování dvoustranné pomoci;“ 

 

6. Doporučení o prostředí bez kouře a aerosolů

Návrhy usnesení: RC-B10-0173/2024, B10-0173/2024, B10-0174/2024, B10-0175/2024, B10-0176/2024, B10-
0177/2024

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

Společný návrh usnesení RC-B10-0173/2024

(PPE, S&D, Renew, Verts/ALE)

13 ECR JH - 241, 297, 25za § 1

20 PfE JH - 171, 396, 10

3 The Left -

10 PPE JH + 350, 222, 8

dílč.

1/JH ↓

§ 2

§ původní znění

2/JH ↓

§ 4 15 ECR JH + 289, 266, 19

za § 4 11 PPE JH + 291, 259, 32

dílč.

1/JH + 286, 280, 18

16 ECR

2/JH - 149, 403, 26

§ 5

§ původní znění JH ↓



P10_PV(2024)11-28(VOT)_CS 12 PE 767.092

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

17 ECR JH - 253, 298, 23

21 PfE JH - 158, 403, 17

4 The Left -

dílč.

1/JH + 368, 133, 64

§ 6

§ původní znění

2/JH - 194, 348, 31

§ 7 18 ECR JH - 191, 369, 12

§ 8 5 The Left EH + 346, 206, 13

6 The Left -za § 10

9 The Left -

§ 11 8 The Left -

za § 11 7 The Left -

§ 12 19 ECR JH - 268, 270, 35

dílč.

1 +

odův. C § původní znění

2 +

za odův. C 1 The Left -

dílč.

1 +

odův. D § původní znění

2 +

za odův. D 2 The Left -

odův. E § původní znění odděl./EH + 337, 216, 5

za odův. H 12 ECR JH - 263, 277, 21

odův. M 14 ECR -

odův. P § původní znění JH + 407, 110, 51

odův. Q § původní znění odděl. +

dílč.

1 +

odův. R § původní znění

2/JH + 409, 142, 16



P10_PV(2024)11-28(VOT)_CS 13 PE 767.092

Předmět Pn. č. Autor Poznámky Hlasování Pro, proti, zdržení se

odův. T § původní znění odděl. +

dílč.

1 +

odův. V § původní znění

2 +

návrh usnesení (celé znění) JH - 152, 378, 26

Ostatní návrhy usnesení

B10-0173/2024  Renew -

B10-0174/2024 (PPE)

dílč.

1/JH + 222, 204, 23

§ 2 § původní znění

2/JH - 184, 245, 50

§ 5 1 ECR -

§ 6 2 ECR -

§ 14 3 ECR -

návrh usnesení (celé znění) EH - 150, 342, 14

B10-0175/2024 The Left -

B10-0176/2024 Verts/ALE -

B10-0177/2024 ECR -

 
Žádosti o jmenovité hlasování
PfE: pn. 20, 21
PPE: pn. 10, 11; § 5, 6 (2. část); konečné hlasován (RC-B10-0173/2024)
ECR: pn. 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19; odův. P, R (2. část); § 2, 5, 6 (RC-B10-0173/2024)

§ 2 (B10-0174/2024)
 

Žádosti o oddělené hlasování
ECR: odův. E, Q, T (RC-B10-0173/2024)

 
Žádosti o dílčí hlasování
PPE:
§ 6
1. část celé znění kromě slov: „restaurace a kavárny“
2. část tato slova
 
pn. 16



P10_PV(2024)11-28(VOT)_CS 14 PE 767.092

1. část „vyjadřuje politování nad tím, že návrh Komise jasně nerozlišuje mezi uplatňováním omezení 
na tradiční tabákové výrobky a na nové a nově se objevující výrobky, jako jsou elektronické 
cigarety, a neuplatňuje přístup založený na vědeckých důkazech;“

2. část „lituje toho, že jelikož Komise nebyla schopna svůj návrh podpořit přesvědčivými vědeckými 
důkazy o dopadu nepřímých aerosolů, vysílá nedostatečná diferenciace týkající se 
nekuřáckého prostředí špatný signál, brání tomu, aby nové a nově se objevující výrobky 
používaly osoby, které se zcela odvracejí od cigaret, a přiživuje mylné představy o jejich 
relativních rizicích;“

 
ECR:
odův. C
1. část „vzhledem k tomu, že trh s novými a nově se objevujícími tabákovými, nikotinovými a jinými 

než nikotinovými výrobky, jako jsou například elektronické cigarety, zahřívané tabákové 
výrobky a další zařízení emitující aerosoly, a jejich používání rychle roste“

2. část „a vyvolává obavy z hlediska veřejného zdraví;“
 
odův. D
1. část „vzhledem k tomu, že nepřímý kouř způsobuje předčasná úmrtí a zvyšuje riziko vzniku široké 

škály nepřenosných nemocí, včetně nádorových, kardiovaskulárních a chronických 
respiračních onemocnění;“

2. část „vzhledem k tomu, že nepřímé aerosoly z nových a nově se objevujících výrobků emitují 
jemné a ultrajemné částice, což představuje zdravotní riziko nejen pro uživatele, ale také pro 
osoby nacházející se v jejich blízkosti;“

 
odův. R
1. část celé znění kromě slov: „a stanice veřejné dopravy“
2. část tato slova
 
odův. V
1. část celé znění kromě slov: „a aerosolů“
2. část tato slova
 
§ 2 (RC-B10-0173/2024)
1. část celé znění kromě slov: „domnívá se, že nárůst v používání zahřívaných tabákových výrobků, 

elektronických cigaret a dalších výrobků emitujících aerosoly ve veřejných, venkovních i 
vnitřních prostorách představuje riziko pro veřejné zdraví;“

2. část tato slova
 
§ 2 (B10-0174/2024)
1. část „vítá návrh aktualizovaného doporučení Rady;“
2. část „domnívá se, že širší používání zahřívaných tabákových výrobků, elektronických cigaret 

a dalších výrobků emitující aerosoly ve veřejných, vnějších i vnitřních prostorách představuje 
potenciální rizikový faktor z hlediska veřejného zdraví;“

 
 

7. Další informace

 
Maciej Wąsik podpořil návrh usnesení B10-0200/2024.
Catarina Martins podpořila společný návrh usnesení RC-B10-0173/2024.
Cristina Guarda, Alicia Homs Ginel (omluveny – mateřství).

 


